
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente P.E. Exp. 251/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 23-09-2016 a las
09:44 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 22-09-2016 a las 16:36 horas.



Proveedor de Información adicional

Dirección de Tecnologías de la Información de ICEX
España Exportación e Inversiones

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Contratación de ICEX España
Exportación e Inversiones

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2016 a las 17:00

Contacto

Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lDubpgrDlmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Procedimiento Normas Internas de Contratación de
ICEX España Exportación e Inversiones
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Clasificación CPV

72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y
consultoría técnica.
72500000 - Servicios informáticos.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con
la informática.

Anuncio de licitación
Número de Expediente P.E. Exp. 251/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 22-09-2016 a las
16:36 horas.

Servicio de Asistencia Especializada en Tecnologías de la Información, que de soporte a los usuarios de
ICEX España Exportación e Inversiones y de la Red Exterior y Territorial sobre aquellas aplicaciones que
ICEX considere estratégicas en cada momento, con especial atención a los usuarios vinculados a los
mercados PIDM y a la Oficinas Económicas y Comerciales de mayor actividad.

Proceso de Licitación

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lDubpgrDlmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección de Visita

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 17:30

Contacto

Correo Electrónico dti@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Dirección de Visita

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 17:00

Contacto

Correo Electrónico contratacion@icex.es

Recepción de Ofertas

Registro General de ICEX España Exportación e
Inversiones

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Dirección de Visita

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 17:30

Contacto

Correo Electrónico Registro.general@icex.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2016 a las 14:00



Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Especializada en Tecnologías de la Información, que de
soporte a los usuarios de ICEX España Exportación e Inversiones y de la Red Exterior y Territorial sobre
aquellas aplicaciones que ICEX considere estratégicas en cada momento, con especial atención a los
usuarios vinculados a los mercados PIDM y a la Oficinas Económicas y Comerciales de mayor actividad.

Presupuesto base de licitación
Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72500000 - Servicios informáticos.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002161875 |  2016-322875 | vie, 23 sep 2016 09:44:35:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67556477263137304146343185988578064888 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2c19d7b-e5f7-4080-9e55-d2170247cd62

